ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата при главе

МР «Табасаранский район»
№  1

Присутствовали:

1 -заместитель главы администрации
МР «Табасаранский район»
(заместитель председателя
Комиссии)

Начальник отдела экономики администрации МР
«Табасаранский район»

Руководитель финансового управления
администрации МР «Табасаранский район»
Начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации МР «Табасаранский
район»
Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
МР «Табасаранский район»
Врио начальника МБУ «Отдел сельского
хозяйства» администрации МР «Табасаранский

Главный специалист отдела экономики
администрации МР «Табасаранский район»
(секретарь комиссии)

Повестка дня

1. Обсуждение вопроса по вовлечению бизнеса и граждан в работу по
улучшению инвестиционного климата в Табасаранском районе.

2. Информирование субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности Табасаранского района.

3. Продвижение Инвестиционного раздела «Инвестиции». Повышение
информированности об инвестиционных возможностях на территории
Табасаранского района.

4. Информационное освещение деятельности Совета по улучшению
инвестиционного климата в МР «Табасаранский район» о по состоянию на
01.08.2023 год.

01.08.2023 г.
15:00

Османов Р.С.

Амиралиев М.А.

Рашидов З.А.

Азизов Р.Р.

Меджидов А.М.

Аваев А.И.

Мамаев Т.А.

Решили:
1. Докладчик: Амиралиев М.А., начальник отдела экономики

Администрации муниципального района «Табасаранский район». Обсуждение
вопроса по вовлечению бизнеса и граждан инвестиционного климата в
Табасаранском районе.

Голосовали:
«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет;
2. Обсуждение вопроса по информированию субъектов инвестиционной

деятельности Табасаранского района.
Решили продолжать работу в данном направлении по вопросу

информирования субъектом МСП через средства массовой информации. Редакцию
районной газеты «Табасарандин Сес», посредством размещения Instagram,
Whatsap.

Голосовали:
«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет
3. Обсуждение вопрос продвижения Инвестиционного раздела

«Инвестиции». Повышение информированности об инвестиционных
возможностях на территории Табасаранского района.

Продолжить работу на постоянной основе по продвижению
Инвестиционного раздела «Инвестиции». Повышению информированности об
инвестиционных возможностях на территории Табасаранского района. На
официальном сайте Администрации Табасаранского района в Разделе
«Инвестиции» информация размещена по следующим ссылкам:

а) https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-ploshhadok-
po-mr-tabasaranskij-rajon-za-2023-g..docx.

б) https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/investiczionnyj-pasport-2022-
god.pdf.

Обсуждение вопроса информационное освещение деятельности Совета по
улучшению инвестиционного климата при главе МР «Табасаранский район» по
состоянию на 01,08.2023г.

https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-ploshhadok-po-mr-tabasaranskij-rajon-za-2023-g..docx
https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-ploshhadok-po-mr-tabasaranskij-rajon-za-2023-g..docx
https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/investiczionnyj-pasport-2022-

Решили продолжить работу в данном направлении. Информацию принять к
сведению.
Голосовали:
«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет

1-ый заместитель главы
муниципального района
«Табасаранский район»,
руководитель рабочей группы Османов Р.С.